

Elisalund Holding ApS

Fløjbjergvej 52, Hjarup, 6580 Vamdrup

CVR-nr. 28 09 93 71

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018

Dirigent:



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Elisalund Holding ApS
Adresse, postnr., by	Fløjbjergvej 52, Hjarup, 6580 Vamdrup
CVR-nr.	28 09 93 71
Stiftet	27. august 2004
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Anders Johannes Schou
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handels-, produktions-, konsulent- og investeringsvirksomhed. Selskabets formål kan opfyldes via dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 82.253 kr. mod et overskud på 183.613 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 12.996.425 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Egenkapitalen udgør -12.996 t.kr. pr. 31. december 2017. Selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes fortsat reableret via den fremtidige drift i tilknyttede og associerede virksomheder eller ved kapitaltilførsel fra selskabets ejer.

Selskabet forventer et bruttoresultat på niveau med 2017 for 2018. Samtidig forventes der forbedrede resultater i selskabets dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Likviditetsberedskab

Selskabets hovedandpartshaver har ved støtteerklæring tilkendegivet at stille den nødvendige finansiering til rådighed for selskabet. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at Elisalund Holding ApS har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2018.

Ledelsen har på baggrund heraf aflagt årsrapport under forudsætning om fortsat drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-39.976	-35.524
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	741.542	1.041.419
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-710.048	-155.017
3	Finansielle indtægter	1.648.901	913.472
4	Finansielle omkostninger	-1.567.114	-1.609.325
	Resultat før skat	73.305	155.025
	Skat af årets resultat	8.948	28.588
	Årets resultat	82.253	183.613
	 Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	29.324	1.405.874
	Overført resultat	52.929	-1.222.261
		82.253	183.613

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.142.764	7.396.450
	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.317.264	0
		<u>16.460.028</u>	<u>7.396.450</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.460.028</u>	<u>7.396.450</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	76.443
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	294.929	371.372
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	15.090	29.913
		<u>310.019</u>	<u>477.728</u>
	Likvide beholdninger	<u>689</u>	<u>689</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>310.708</u>	<u>478.417</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.770.736</u>	<u>7.874.867</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.222.844	2.190.452
	Overført resultat	-15.469.269	-15.522.198
	Egenkapital i alt	<u>-12.996.425</u>	<u>-13.081.746</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	4.519.830	4.281.546
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.073.020	4.017.094
	Skyldig sambeskatningsbidrag	7.467	1.325
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.832.478	10.814.800
	Anden gæld	334.366	1.841.848
		<u>29.767.161</u>	<u>20.956.613</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.767.161</u>	<u>20.956.613</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.770.736</u>	<u>7.874.867</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Forventninger til fremtiden og likviditetsberedskab
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	250.000	2.190.452	-15.522.198	-13.081.746
Overført via resultatdisponering	0	29.324	52.929	82.253
Valutakursregulering	0	3.068	0	3.068
Egenkapital				
31. december 2017	250.000	2.222.844	-15.469.269	-12.996.425

Egenkapitalen udgør -12.996 t.kr. pr. 31. december 2017. Selskabet er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Egenkapitalen forventes fortsat retableret via den fremtidige drift i tilknyttede og associerede selskaber eller ved kapitaltilførsel fra selskabets ejer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elisalund Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Forventninger til fremtiden og likviditetsberedskab

Selskabet forventer et bruttoresultat på niveau med 2017 for 2018. Samtidig forventes der forbedrede resultater i selskabets dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Selskabets hovedanpartshaver har ved støtteerklæring tilkendegivet at stille den nødvendige finansiering til rådighed for selskabet. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at Elisalund Holding ApS har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2018.

Ledelsen har på baggrund heraf aflagt årsrapport under forudsætning om fortsat drift.

kr.	2017	2016
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.033	5.662
Renteindtægter fra associerede virksomheder	138.385	138.452
Andre finansielle indtægter	1.507.483	769.358
	<u>1.648.901</u>	<u>913.472</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	139.034	200.690
Andre finansielle omkostninger	1.428.080	1.408.635
	<u>1.567.114</u>	<u>1.609.325</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	2.662.970	10.700	2.673.670
Tilgang i årets løb	0	8.870.600	8.870.600
Kostpris 31. december 2017	2.662.970	8.881.300	11.544.270
Værdireguleringer 1. januar 2017	4.733.480	-10.700	4.722.780
Valutakursregulering	4.772	-1.704	3.068
Andel af årets resultat	741.542	-313.122	428.420
Afskrivning af goodwill vedørende kapitalandele	0	-398.182	-398.182
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	0	1.255	1.255
Modregnet underbalance	0	158.417	158.417
Værdireguleringer 31. december 2017	5.479.794	-564.036	4.915.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	8.142.764	8.317.264	16.460.028

Af den samlede regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder udgør ikke-afskrevet goodwill og øvrige merværdier m.v. 796 t.kr.

Af den samlede regnskabsmæssige værdi er negative indre værdier i associerede virksomheder på 2.693 t.kr. modregnet i tilgodehavender.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Elisalund Besitze GmbH i likvidation	GmbH	Flensburg	100,00 %
AS Immobilien GmbH i likvidation	GmbH	Flensburg	100,00 %
SloDan Holding II ApS	ApS	Nyborg	68,50 %
Associerede virksomheder			
SIA Agro Zeme	SIA	Letland	50,00 %
Schou I/S	I/S	Danmark	20,00 %

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2017 et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på samlet 3.874 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er der stillet pant i virksomhedens anparter i Elisalund Besitze GmbH og AS Immobilien GmbH samt tilgodehavender hos Elisalund Besitze GmbH og AS Immobilien GmbH.